
※　献立は材料の関係で変更になる場合もあります。　   　※　混ぜごはんの時の米の量は減量となっています。

※　各献立のくわしい使用材料等（工場コンタミネーション、製造ラインコンタミネーションを含む）が知りたい方は、学校給食センターまで

　　お問い合わせ下さい。（なの花学校給食センター☎０４９－２６２－４３５７）（あおぞら学校給食センター☎０４９－２６１－５５６４）

※　  　 印は、使い捨て手袋を使用して下さい。

※　　　　の絵印は、給食センターで炊いた炊き込みご飯です。 

※　生徒氏名および保護者確認欄、アレルギー生徒用の〇×欄は、食物アレルギー資料の提供を受けている生徒用です。

    今年、ふじみ野市は誕生２０周年を迎えます。そこで、８月２９日（金）に「ふじみ野市２０周年記念給食」を提供します！
　 なお、ふじみ野市２０周年記念給食では、いただいている給食費に加えて、令和６年度に実施したクラウドファンディングで集めた資金も活用
    しています。
　 ※クラウドファンディングとは、やりたいことや夢を持っている人が、その思いに共感してくれた人から、インターネットを通じてお金を集め
      る仕組みです。

　 ♥「ふじみ野市２０周年記念給食」の注目ポイント♥
　①「ふじみ野コーンスープ」
　　　ふじみ野市で採れたほうれん草を魚のすり身に加えた練り物「ほうれん草ボール」がコーンスープの中に入っています。
　　　コーンスープの黄色にほうれん草ボールの緑が映えた彩りきれいなスープです。
　②「ふじみんメンチカツ」
　　　メンチカツの真ん中には、２０周年記念の「ふじみん」の姿が！
　　　食べるのがもったいないくらいかわいらしいメンチカツです。
　③「オレンジシャーベット」
　　　今回のシャーベットはひと味違い、オレンジの皮が器になっているさわやかなシャーベットです。
　　　食べ応えもあり、暑い夏にぴったりです。

3 回

平均栄養量 777
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ふじみ野コーンスープ 米油、鶏肉、にんじん、玉ねぎ、鶏ガラ、生姜、ローリエ、じゃがいも、ホールコーン、ふじみ野市産ほうれん草ボール（たら、いとよりだい、
ほうれん草、でんぷん、砂糖、塩、はもエキス）、コーンペースト、きび砂糖、自然塩、白胡椒、パセリ

ふじみんメンチカツ ふじみんメンチカツ（豚肉、鶏肉、玉ねぎ、パン粉、ラード、米粉、小麦粉、砂糖、塩、胡椒、ナツメグ）、米油

カラフルサラダ
（イタリアンドレッシング和え）

キャベツ、にんじん、枝豆、きゅうり、イタリアンドレッシング（植物油脂、砂糖、酢、塩、発酵調味料、玉ねぎ、香味油、トマト）

オレンジシャーベット オレンジシャーベット（砂糖、水あめ、オレンジ果汁、レモン果汁、みかん果肉）

29 金
牛
乳

ハート型デニッシュ ハート型デニッシュ（小麦粉、イーストフード(小麦)、塩、砂糖、マーガリン(大豆)）

794
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ちんげん菜のスープ 米油、鶏肉、酒、にんじん、玉ねぎ、鶏ガラ、生姜、ローリエ、かまぼこ（すけそうたら、でんぷん、砂糖、発酵調味料、塩、みりん、水あめ、
菜種油）、春雨（でんぷん）、自然塩、白胡椒、しょうゆ、でんぷん、ちんげん菜

中華そぼろ丼の具 米油、にんにく、生姜、トウバンジャン（唐辛子、塩、そら豆みそ）、豚肉、しいたけ、にんじん、玉ねぎ、たけのこ、きび砂糖、オイスターソース
（かき、塩、水あめ、しょうゆ、砂糖、でんぷん）、みそ、しょうゆ、トマトケチャップ（トマト、砂糖、塩、酢、玉ねぎ）、グリンピース、ごま油

もやしの中華和え もやし、にんじん、きゅうり、しょうゆ、自然塩、米酢、きび砂糖、ラー油、ごま油、ごま

飲むヨーグルト 飲むヨーグルト（砂糖、脱脂粉乳、加糖練乳、全粉乳、クリーム、乳たんぱく質濃縮物）

28 木

飲
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ごはん ごはん

707
23.1

米油、鶏肉、ベーコン（豚肉、塩、砂糖）、白ワイン、にんじん、玉ねぎ、鶏ガラ、ローリエ、じゃがいも、マカロニ（小麦粉）、キャベツ、
しょうゆ、自然塩、白胡椒、パセリ

ボイルウィンナー（２） ウインナーソーセージ（豚肉、塩、砂糖）

チリドッグの具 米油、豚肉、白ワイン、白胡椒、玉ねぎ、大豆、トマトケチャップ（トマト、砂糖、塩、酢、玉ねぎ）、ウスターソース（砂糖、りんご、トマト、
玉ねぎ、にんにく、酢、塩、大豆アミノ酸、カラメル）、チリパウダー（とうがらし、塩、クミン、オレガノ、にんにく）、自然塩、パン粉

ヨーグルト ヨーグルト（砂糖、加糖練乳、脱脂粉乳、全粉乳、クリーム、乳たんぱく質濃縮物、寒天）

食　　品　　名 エネルギー
たんぱく質

27 水
牛
乳

コッペパン コッペパン（小麦粉、マーガリン(大豆)、砂糖、塩、小麦たんぱく、ビタミンC(小麦)）

831
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マカロニスープ

             8月分学校給食予定献立表（中学校）

給食目標　：楽しく食事をしよう
ふ じ み 野 市 な の 花 学 校 給 食 セ ン タ ー

令和7年度
ふ じ み 野 市 あ お ぞ ら 学 校 給 食 セ ン タ ー
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献　立　名

ごはんの上

にのせて食

べよう！

パンにはさん

で食べよう！

20周年

記念給食

ふじみ野市PR大使「ふじみん」

ふじみ野市２０周年記念給食


